REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KIiESHILLI

Nel U2/, Prot. Pogradec, mé 24 &4 2021

VENDIM

Nr. i, DATE 20 /ol /2021
PER

PiER LENIE NiE FUQI TE VENDIMIT NR. 137 DATI 11.12.2020 “PER MIRATIMIN E
LISTES TE SIPERFAQES SE TOKES PREJ 53.6 HA, E NDODHUR NI NJESITE
ADMINISTRATIVE BUCMAS, CERRAVIS, TREBINJE, UDENISHT, Qi MUND T

JEPEN ME QIRA.

Né mbéshtetje té nenit 54 gérma e té ligjit nr. 139/2015 “Per Vetéqeverisjen Vendore" , neni 2 i
ligjit nr. 8312, daté 26.03.1998 "Pér tokat bujqgésore t& pandara", Udhézimin nr. 1, daté 18.07.2012,
t¢ Késhillit t&¢ Ministrave, "Pér procedurat ¢ dhénies me qira té tokave bujqésore t& pandara" dhe
Udhézimit nr.2, daté 20.04.2016 "Pér shfuqézimin e udhézimit nr. 3, daté 27.11.2013, t& Késhillit t&
Ministrave "Pér pezullimin e pérkohshém t& udhézimit nr.1, dat¢ 18.07.2012, t¢ Ké&shillit t&
Ministrave "Pér procedurat e dhénies me qira té tokave bujqésore t& pandara" me propozim té
Kryetarit t&¢ Bashkis¢, Késhilli i Bashkisé:

VENDOSI:

1.Té miratojé listén e sipérfages sé tokés bujgésore prej 53.6 Ha (Pesedhjet e tre pik gjashte
hektare ),t&¢ ndodhur né Njésité Administrative , Cérravé , Udénisht, Bugimas, Trebinjé, qé&
mund té jepen me qera sipas listés.

2. Tabela

Nr | Pronésia Zona Numéri Véndodhja Lloji Sipérfagja né m2
Kadastrale Pasurisé Fshati Pasurisé

1. Shtet 3167 438 Rémen;j Aré 118900

2 Shtet 1903 165/2 Gurras Aré 133425
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3 Shfét 3745 387/A,388/2, A | Verdove Aré 5600
e ‘_1'.\\ir;:.',-‘éi;tet 3529 1/69 Stropcké Aré 2800
; Shtet 1298 82/57 Bugimas Aré 4300
6 Shtet 1214 265/61 Bletas Aré 9500
7 Shtet 2572 207/5 Maling Aré 3312
8 Shtet 2572 207/6 Maling Aré 3300
9 Shtet 2572 207/4 Maling Aré 2125
10 Shtet 2572 207/3 Maling Aré 2250
11 Shtet 2572 207/2 Maling Aré 2625
12 Shtet 2572 207/1 Maling Aré 6997
13 Shtet 2572 213 Maling Aré 26400
14 Shtet 2572 208/2 Maling Aré 13200
Shtet 2572 215 Maling Aré 12700
Shtet 2572 209/5 Maling Pemétore 1187
Shtet 2572 209/6 Maling Aré 1062
Shtet 2572 209/3 Maling Aré 3125
Shtet 2572 209/4 Maliné Aré 2437
Shtet 2572 209/1 Maling Aré 2125
Shtet 2572 209/2 Maling Aré 1437
Shtet 2572 207/10 Maling Aré 812
Shtet 2572 191/2 Maling Aré 2100
Shtet 2572 191/3 Maliné Aré 630
Shtet 2572 191/4 Maling Aré 1510
Shtet 2572 191/5 Maling Aré 3100
Shtet 2572 191/6 Maliné Aré 3200
Shtet 2572 191/7 Maling Aré 1905
Shtet 2572 191/8 Maliné Aré 630
Shtet 1903 205/24 Gurras Aré 6780
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Shtet , 3664 86/1 Tushemisht Aré 2180
Sh.t?i;ili;‘; | 3664 104/2 Tushemisht Aré 1100
Simsiaom 2457 93/6 Lin AL 10430
Shtet 3167 837 Réménj Aré 136300
Shtet 3167 711 Remenj Are 4538
Shtet 1214 265/60 Bletas Aré 2000

> | TOTALI 536,022 m2

3.Toka Bujqésore qé do té jepet me gera do te shfrytézohet vetém pér veprimtari bujgésore.

4.Afati i dhénies me qera do té jeté né pérputhje me destinacionin e kultivimit por asnjéheré mé i
gjaté se afati i pércaktuar pikén IV t& Udhézimit nr. 1, daté:18.07.2012, t& Késhillit t& Ministrave, .

"Pér procedurat e dhénies me gera té tokave bujqésore té pandara".

5.Cmimi dysheme i vlerés sé gerasé nuk do te jete jo mé pak se 6000 (gjashtémije) leké Ha né vit
sipas pikés nr 10 t& Udhézimit nr. 1, daté:18.07.2012, t& Késhillit t& Ministrave, "Pér procedurat e
dhénies me qgera té tokave bujqésore té pandara".

6.Per zbatimin e vendimit ngarkohet Kryetari i Bashkisé, Drejtoria e Burimeve Njerezore dhe
Céshtjeve Juridike, Qendra e Koordinimit me Njésité Administrative dhe Zhvillimit Rural si dhe

Njésité Administrative Proptisht, Cérravé, Udénisht, Bugimas, Trebinjé, Velgan.

7. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité nga data e shpalljes.
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